
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština

KLASA: 334-01/24-01/40
URBROJ: 2117-04-25-11
Dubrovnik, 11. ožujka 2025.

Na temelju članka 15. Zakona o turističkoj pristojbi ("Narodne novine" broj 52/19., 32/20. i
42/20. - u daljnjem tekstu: Zakon), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu
turističke pristojbe ("Narodne novine" broj 71/19.), odnosnih odredbi Zakona o turizmu, te
članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije“, broj 3/21.), Županijska skupština, na 23. sjednici, održanoj 11. ožujka
2025., donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu

Članak 1.

Članak 1. točka 11. „Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za
odmor u godišnjem paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji - svaki sljedeći član“
Odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu (Službeni glasnik „Dubrovačko -
neretvanske županije“ broj 17/24.) broj: 14,00 zamjenjuje se brojem: 13,25.

Članak 2.

Sve ostale odredbe Odluke o visini turističke pristojbe za 2026. godinu (Službeni glasnik
„Dubrovačko - neretvanske županije“ broj 17/24.) ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije".

Članak 4.

Ova Odluka, sukladno članku 15. stavak 3. i 4. Zakona objavit će se na mrežnim stranicama
Dubrovačko-neretvanske županije te će se putem nadležnog Upravnog odjela dostaviti
Ministarstvu turizma i sporta, Hrvatskoj turističkoj zajednici, Turističkoj zajednici
Dubrovačko-neretvanske županije, Turističkoj zajednici Općine Lastovo te Općini Lastovo.



Obrazloženje

Skupština Dubrovačko-neretvanske županije donijela je Odluku o visini turističke pristojbe za
2026. godinu (Službeni glasnik „Dubrovačko - neretvanske županije“ broj 17/24.).
Odredbom članka 15. Zakona o turističkoj pristojbi ("Narodne novine" broj 52/19., 32/20. i
42/20. - u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da odluku o visini turističke pristojbe po osobi i
noćenju, odluku o visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 12. Zakona i
odluku o visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe iz članka 13. stavka 4. Zakona,
za općine i gradove na svom području, donosi županijska skupština, uz mišljenje lokalnih
turističkih zajednica. Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije prikupila je
mišljenja lokalnih turističkih zajednica te ih je dostavila Dubrovačko-neretvanskoj županiji
slijedom čega je Županijska skupština donijela predmetnu Odluku.
Člankom 3. stavkom 1. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe ("Narodne
novine" broj 71/19.), propisan je iznos najnižeg i najvišeg iznosa turističke pristojbe.
Nastavno na niz zakonskih propisa iz oblasti Zakona o turizmu, a kojih je dio stupio na snagu 1.
siječnja 2025. godine, te u skladu s odredbama Pravilnika utvrđeno je da je, u Odluci o visini
turističke pristojbe za 2026. godinu, samo na području Općine Lastovo, potrebno uskladiti iznos
stavke „Iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor u
godišnjem paušalnom iznosu, za sebe i članove uže obitelji - svaki sljedeći član“, tako da
umjesto 14,00 EUR treba stajati 13,25 EUR.
Sve ostale odredbe predmetne Odluke ostaju nepromijenjene.

Predsjednica Županijske skupštine

Terezina Orlić



Dostaviti:
1. "Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", ovdje
2. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb (putem Upravnog
odjela),
3. Hrvatska turistička zajednica, Iblerov trg 10/IV, 10 000 Zagreb, (putem
Upravnog odjela),
4. Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije, Šipčine 2, 20 000
Dubrovnik, (putem Upravnog odjela),
5. Turistička zajednica Općine Lastovo, (putem Upravnog odjela),
6. Općina Lastovo, (putem Upravnog odjela),
7. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje
8. Web stranica Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
9. Pismohrana, ovdje.


		2025-03-13T11:27:22+0100
	Not specified
	Document SIGN




